2
3

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

 30 декабря   2016 г.
                               №  1122
г.  Алапаевск
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое  или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 20 декабря 2013 года № 956 (с изменениями от 06 ноября 2014 года № 1039/1, от 23 марта 2016 года № 244)
В целях приведения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 20 декабря 2013 года № 956 (с изменениями от 06 ноября 2014 года                   № 1039/1, от 23 марта 2016 года № 244) в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации и предоставлении государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 25 июля 2011 года № 472 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) на территории муниципального образования Алапаевское», постановлением Правительства Свердловской области от 12 октября 2016 года № 717-ПП «О внесении изменений в Положение об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) исполнительных органов государственной власти Свердловской области, предоставляющих государственные услуги, и их должностных лиц, государственных гражданских служащих исполнительных органов государственной власти Свердловской области, предоставляющих государственные услуги, утвержденное постановлением Правительства  Свердловской области от 21 ноября 2012 года № 1305-ПП», на основании Устава муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 20 декабря 2013 года № 956 (с изменениями от 06 ноября 2014 года № 1039/1, от 23 марта 2016 года № 244) следующие изменения:
1.1. Пункт 56.2. раздела 5 Регламента дополнить подпунктом 56.2.4.:

«56.2.4. Если по результатам рассмотрения жалобы решения и действие (бездействие) органов, предоставляющих муниципальные услуги, их должностных лиц и муниципальных служащих, принятые (осуществленные) в ходе предоставления муниципальной услуги, признаны правомерными.».
1.2. Пункт 58.1. раздела 5 Регламента изложить в следующей редакции:
«58.1. Ответ по результатам рассмотрения жалобы направляется заявителю не позднее дня, следующего за днем принятия решения, в письменной форме и по желанию заявителя в форме электронного документа, подписанного электронной подписью уполномоченного на рассмотрение жалобы должностного лица и (или) уполномоченного на рассмотрение жалобы органа, вид которой установлен законодательством Российской Федерации.».

1.3. В пункте 58.3. раздела 5 Регламента слова «По желанию заявителя ответ по результатам рассмотрения жалобы может быть представлен не позднее дня, следующего за днем принятия решения, в форме электронного документа» исключить.

1.4. В пункте 59.2 раздела 5 Регламента слова «Согласно кодексу административного судопроизводства Российской Федерации гражданин вправе обратиться в суд с заявлением об оспаривании решений, действий (бездействия) органов местного самоуправления в течение трех месяцев со дня, когда ему стало известно о нарушении его прав и свобод.
Порядок подачи, рассмотрения и разрешения жалоб, направляемых в суды, определяются законодательством Российской Федерации о гражданском судопроизводстве и судопроизводстве в арбитражных судах.» исключить.

2. По тексту Регламента слова «Глава Администрации  муниципального образования Алапаевское» заменить словами «Глава муниципального образования Алапаевское».

3. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское (О.А.Черепанова) опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Алапаевское.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское С.А. Черепанова.

Глава муниципального
образования Алапаевское                                                                         К.И.Деев